
UCHWAŁA NR XVI/137/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PLESZEWIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały  NR XI/108/2025 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 3 kwietnia 2025 r. 
w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie Miasta i Gminy Pleszew w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024, 
poz. 1465 ze zmianami) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023, 
poz. 1580 ze zmianami)  Rada Miejska w Pleszewie uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XI/108/2025 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 3 kwietnia 2025 r. 
w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta i Gminy Pleszew w 2025 roku, § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w wysokości 261 000,00 zł 
(słownie zł: dwieście sześćdziesiąt jeden tysięcy 00/100 złotych) zabezpieczone są w budżecie Miasta 
i Gminy Pleszew z podziałem na: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy oraz zapewnienia im miejsca 
w schronisku - 152 000,00 zł; 

2) odławianie bezdomnych zwierząt - 24 000,00 zł; 

3) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów oraz usypianie ślepych miotów - 1 500,00 zł; 

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt - 6 000,00 zł; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 500,00 zł; 

6) zapewnienie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie - 60 000,00 zł; 

7) edukacja mieszkańców gminy w zakresie opiek nad zwierzętami - 500,00 zł; 

8) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym - 1 500,00 zł;  

9) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt - 5 000,00 zł; 

10) dokarmianie bezdomnych zwierząt - 10 000,00 zł.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pleszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

Id: 204E158F-6433-42AA-8D33-A33E93EAA163. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XVI/137/2025 Rady Miejskiej w Pleszewie z dnia 26 czerwca 2025 r. 

 

Rada Miejska w Pleszewie  dnia 3 kwietnia 2025 r. podjęła uchwałę Nr XI/108/2025  
w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Pleszew w 2025.  

W związku ze wzrostem kosztów o 66.000,00 zł na zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom z terenu gminy konieczne jest dokonanie zmiany niniejszej uchwały w przedmiotowym 
zakresie.  

Zmiana Programu zgodnie z art. 11a ust. 7  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2023, poz. 1580 ze zmianami) została wysłana do zaopiniowania przez Powiatowego 
Lekarza Weterynarii, zarządców obwodów łowieckich działających na terenie gminy Pleszew oraz 
organizacje społeczne, których statutowym celem jest ochrona zwierząt. Do przedmiotowej zmiany 
Programu nie wpłynęły uwagi i wnioski, a zgodnie art. 11a ust.8 nie wydanie opinii w terminie 21 dni 
od otrzymania projektu uznaje się za jego akceptację. 

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  

Id: 204E158F-6433-42AA-8D33-A33E93EAA163. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 11
	Paragraf 1 zm. Paragraf 11 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 11 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 11 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 11 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 11 Punkt 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 11 Punkt 6
	Paragraf 1 zm. Paragraf 11 Punkt 7
	Paragraf 1 zm. Paragraf 11 Punkt 8
	Paragraf 1 zm. Paragraf 11 Punkt 9
	Paragraf 1 zm. Paragraf 11 Punkt 10


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



